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Plantahof-Weine im Jahr 2023
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Liebe Weinfreunde

Wieder ist ein Weinjahr voriiber und es
freut mich, Sie hiermit mit den Informatio-
nen zum aktuellen Sortiment des Plantahof
Weinbaus bedienen zu kénnen. Das Jahr
2022 war fur die Vegetation wiederum
speziell und einmalig. Es war wie immer
spannend, die Reben durch das Jahr zu
begleiten und die Herausforderungen des
sehr warmen Sommers anzunehmen.

Wir blicken nun bereits auf fiinf Jahre
biologische Bewirtschaftung von Rebberg
und Weinkeller zuriick. Die Erfahrungen
sind sehr positiv und es freut uns sehr, dass
wir - nach den beiden offiziellen Umstell-
jahren - mit dem Jahrgang 2022 unsere
ersten zertifizierten biologischen Trauben
wimmeln konnten. Somit gibt es ab sofort
die ersten Plantahofweine, welche die Bio
Suisse Knospe tragen diirfen.

Diesen Schritt méchten wir mit einer neuen
Etikette zum Ausdruck bringen, welche nun
schrittweise eingefiihrt wird. Da unsere
angebotenen Weine, je nach Sorte und Art
der Kelterung, unterschiedlich lange im
Keller ausgebaut werden, wird der neue
Auftritt rollend vor sich gehen. Die ersten
Weine im neuen Kleid, sind bereits
abgefllt.

Auch dieses Jahr planen wir unter dem
Motto «Pura Gnuss», einen Anlass zur
Présentation unserer Weine und
Hofspezialitaten. Wir freuen uns, Sie am
Samstag, 27. Mai 2023, bei uns am
Plantahof begriissen zu durfen.

Ihre Bestellung kénnen Sie gerne mit
beigelegtem Bestellschein oder tiber
unseren Online-Shop www.plantahof.ch/
weinshop tatigen.

Fur das entgegengebrachte Vertrauen
mo&chten wir uns bei lhnen ganz herzlich
bedanken. Wir freuen uns, Sie zu unseren
Kunden z&hlen zu durfen.

Moritz Villinger
Reb- und Kellermeister


mailto:www.plantahof.ch/weinshop?subject=

Sortiment und Preise 2023

Weiss aoc Graubiinden

Riesling-Silvaner
Federweiss
Sauvignon Blanc
Chardonnay
Completer

Biindner Regierungswein

Roseé aoc Graubiinden

Schiller

Rot aoc Graubiinden

Blauburgunder
Blauburgunder Auslese
Blauburgunder von Planta
Biindner Regierungswein

Merlot

Spirituosen
Marc

Marc von Planta
Weinbrand
Obsttrester
Williams

Kirsch
Zwetschgen

Alte Zwetschge

50cl

11.

16.
16.
18.

00

00
00
00

50 cl

11.

15.

50

00

50 cl

22.
27.
30.
19.
24.
24.
22.
30.

Preise in CHF, inkl. MwSt. ab Keller

00
00
00
00
00
00
00
00

75 cl

16.
17.
24.
24.
27.
22.

17.

00
00
00
00
00
00

00

75 cl

17.
20.
24.
22.
28.

(erst ab Dez. 2023 lieferbar)

00
00
00
00
00

150 cl

55.00
50.00

300cl

115.00



Anlasse und Bestellung

Offnungszeiten Weinkeller

Sie kénnen die Weine zwischen dem 2. Juni
und 22. Dezember 2023 jeweils am Freitag-
nachmittag zwischen 13.30 und 17.30 Uhr
direkt im Weinkeller beziehen.

Bei dieser Gelegenheit konnen Sie gerne
lhre Kollegen und Freunde mitbringen, wir
fuhren Sie auch durch unseren Weinkeller.

Bestellung

Sie kdnnen lhren Wein entweder mit dem
beiliegenden Formular oder auf unserer
Website unter www.plantahof.ch/weinshop
bestellen.

Verpackung und Versand

Im Karton zu sechs und zwoélf Flaschen.
Versandkosten bis 11 Flaschen: CHF 13.00
Versandkosten ab 12 Flaschen:  kostenfrei

Preise und Reservationen

Die Preise verstehen sich in Schweizer Fran-
ken ab Keller, inkl. MwSt. und Verpackung.
Wir bitten Sie, die reservierten Weine még-
lichst rasch zu beziehen.

Plantahof

Weinbau

Kantonsstrasse 17

7302 Landquart

+41 81257 60 98
moritz.villinger@plantahof.gr.ch

www.plantahof.ch

Anldsse

Degustations- und Abholtag
Samstag, 27.Mai 2023, 10 -16 Uhr
An diesem Samstag konnen Sie nicht
nur alle Weine und Spirituosen
degustieren, sondern auch weitere
Produkte, die der Plantahof herstellt.
Dieser Tag steht unter dem Motto
«Pura Gnuss».

Plantahoftag

Samstag, 28.Oktober 2023, 10 —16 Uhr
Tag der offenen Tir fir die ganze
Familie.


mailto:moritz.villinger%40plantahof.gr.ch?subject=
http://www.plantahof.ch
http://www.plantahof.ch/weinshop

Bestellkarte 2023

Weiss aoc Graubiinden

Riesling-Silvaner
Federweiss
Sauvignon Blanc
Chardonnay
Completer

Biindner Regierungswein

Roseé aoc Graubiinden

Schiller

Rot aoc Graubiinden

Blauburgunder
Blauburgunder Auslese
Blauburgunder von Planta
Biindner Regierungswein

Merlot

Spirituosen
Marc

Marc von Planta
Weinbrand
Obsttrester
Williams

Kirsch
Zwetschgen

Alte Zwetschge

Anzahl 50 cl

Anzahl 50 cl

Preise in CHF, inkl. MwSt. ab Keller

.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00
.00

Anzahl 75 cl

.......... 16.00
.......... 17.00
.......... 24.00
.......... 24.00
.......... 27.00
.......... 22.00

Anzahl 75 cl Anzahl

(erst ab Dez. 2023 lieferbar)

150 cl

Anzahl

300cl
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